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 Secretaría Académica  

Materias Comunes entre Carreras 

CP Plan 2012 
CP OTRAS CARRERAS 

CLAVE MATERIA CLAVE MATERIA COMÚN 

P101 Aspectos Básicos de Contabilidad  E102-06 Aspectos Básicos de Contabilidad (LNI) 

P105 Matemáticas Básicas E105-06 Matemáticas Básicas (LNI) 

B103 
Tecnología y Manejo de la 

Información 
E103-06 Tecnología y Manejo de la Información (LNI) 

B104 Sociedad y Cultura E104-06 Sociedad y Cultura (LNI) 

P102 Administración I LNI101-13 Administración I (LNI) 

P106 Fundamentos de Derecho  E704-06 Fundamentos de Derecho (LNI) 

P201 Contabilidad Financiera  E202-06 Contabilidad Financiera (LNI) 

B204 Lenguaje y Comunicación  E205-06 Lenguaje y Comunicación (LNI) 

P205 Estadística E304-06 Probabilidad y Estadística (LNI) 

B207 Universidad y Conocimiento E203-06 Universidad y Conocimiento (LNI) 

P301 Contabilidad de Costos LNI404-13 Contabilidad de Costos (LNI) 

P303 Negocios por Internet LNI702-13 Comercio Electrónico (LNI)  

B304 Ética 925/47 Ética y Valores (LNI) 

P401 Matemáticas Financieras LNI302-13 Matemáticas Financieras (LNI) 

E402C Nómina Integral E503A 
Administración de la Compensación y Nómina 

(LAE) 

E403C Seguridad Social E403A Seguridad Social (LAE) 

P404 
Administración de la 

Mercadotecnia  
LNI304-13 Introducción a la Mercadotecnia (LNI) 

P406 Microeconomía LNI301-13 Fundamentos de Microeconomía (LNI) 

E502C Legislación Fiscal P703 Derecho Fiscal (LAG) (LAE) 

E503C Finanzas I 

E403F 
E605T 
E501G 
E501A 

LNI503-13 

Finanzas (LAF) 
Finanzas (LATIC) 
Finanzas (LAG) 
Finanzas I (LAE)  

Fundamentos de Finanzas (LNI) 

P506 Macroeconomía LNI403-13 Fundamentos de Macroeconomía (LNI) 

E603C Finanzas II 
E503F 
E601A 

Análisis Financiero (LAF) 
Finanzas II (LAE) 

E606C Presupuestos 
E606A 
E505F 

Presupuestos (LAE) 
Presupuestos para  Financieros (LAF) 

P607 Derecho Mercantil E504F Derecho Mercantil (LAF) 

E707C Inglés Técnico  

E707A 
E707F 
E707T 
E707G 

Inglés Técnico LAE (LAE) 
Inglés Técnico LAF (LAF) 
Inglés Técnico LATIC (LATIC) 
Inglés Técnico LAG (LAG) 

P801 
Análisis y Valuación de Proyectos 

de Inversión  
E802-06 

Análisis y Valuación de Proyectos de Inversión 
(LNI) 

B804 Desarrollo de Emprendedores E803-06 Desarrollo Emprendedor (LNI) 

E809CO Contabilidad Gubernamental E706G Contabilidad Gubernamental (LAG) 
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Materias Comunes entre Carreras 

CP OTRAS CARRERAS 

E901C Dirección Estratégica 

E901A 
E901T 
E901G 

E703-06 

Dirección Estratégica (LAE) 
Dirección Estratégica (LATIC) 

Dirección Estratégica Gubernamental (LAG) 
Administración Estratégica (LNI) 

P913O Seminario de Investigación LNI802-13 Seminario Integrador de Negocios (LNI) 

Ene-24  
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Materias Comunes entre Carreras 

LAG Plan 2012 
LAG OTRAS CARRERAS 

CLAVE MATERIA CLAVE MATERIA COMÚN 

P101 Aspectos Básicos de Contabilidad  E102-06 Aspectos Básicos de Contabilidad (LNI) 

P105 Matemáticas Básicas E105-06 Matemáticas Básicas (LNI) 

B103 
Tecnología y Manejo de la 

Información 
E103-06 Tecnología y Manejo de la Información (LNI) 

B104 Sociedad y Cultura E104-06 Sociedad y Cultura (LNI) 

P102 Administración I LNI101-13 Administración I (LNI) 

P106 Fundamentos de Derecho  E704-06 Fundamentos de Derecho (LNI) 

P201 Contabilidad Financiera  E202-06 Contabilidad Financiera (LNI) 

B204 Lenguaje y Comunicación  E205-06 Lenguaje y Comunicación (LNI) 

B207 Universidad y Conocimiento E203-06 Universidad y Conocimiento (LNI) 

P301 Contabilidad de Costos LNI404-13 Contabilidad de Costos (LNI) 

P303 Negocios por Internet LNI702-13 Comercio Electrónico (LNI)  

B304 Ética 925/47 Ética y Valores (LNI) 

P401 Matemáticas Financieras LNI302-13 Matemáticas Financieras (LNI) 

P404 Administración de la Mercadotecnia  LNI304-13 Introducción a la Mercadotecnia (LNI) 

P406 Microeconomía LNI301-13 Fundamentos de Microeconomía (LNI) 

E501G Finanzas 

E403F 
E605T 
E501A 
E503C 

LNI503-13 

Finanzas (LAF) 
Finanzas (LATIC) 
Finanzas I (LAE)  
Finanzas I (LAE) 

Fundamentos de Finanzas (LNI) 

P506 Macroeconomía LNI403-13 Fundamentos de Macroeconomía (LNI) 

E603G Derecho Financiero 
E604F 
E603A 

Derecho Financiero (LAF) 
Derecho Financiero (LAE) 

P607 Derecho Mercantil E504F Derecho Mercantil (LAF) 

P703 Derecho Fiscal E502C Legislación Fiscal (CP) 

E706G Contabilidad Gubernamental E809CO Contabilidad Gubernamental (CP) 

E707G Inglés Técnico LAG 

E707A 
E707F 
E707T 
E707C 

Inglés Técnico LAE (LAE) 
Inglés Técnico LAF (LAF) 
Inglés Técnico LATIC (LATIC) 
Inglés Técnico (CP) 

P607 Derecho Mercantil E504F Derecho Mercantil (LAF) 

E801G 
Evaluación Socioeconómica de 

Proyectos 
E802AO 

Evaluación Socioeconómica de Proyectos 
(LAE) 

B804 Desarrollo de Emprendedores E803-06 Desarrollo Emprendedor (LNI) 

E901G 
Dirección Estratégica 

Gubernamental 

E901A 
E901T 
E901C 

E703-06 

Dirección Estratégica (LAE) 
Dirección Estratégica (LATIC) 

Dirección Estratégica (CP) 
Administración Estratégica (LNI) 

E909GO Negocios Internacionales E806A Negocios Internacionales (LAE) 

P910O Cultura de la Legalidad CL13 Cultura de la Legalidad (LNI) 

P913O Seminario de Investigación LNI802-13 Seminario Integrador de Negocios (LNI) 

Ene-24  



 Facultad de Contaduría y Administración 
 Secretaría Académica  

Materias Comunes entre Carreras 

LAE Plan 2012 
LAE OTRAS CARRERAS 

CLAVE MATERIA CLAVE MATERIA COMÚN 

P101 Aspectos Básicos de Contabilidad  E102-06 Aspectos Básicos de Contabilidad (LNI) 

P105 Matemáticas Básicas E105-06 Matemáticas Básicas (LNI) 

B103 
Tecnología y Manejo de la 

Información 
E103-06 Tecnología y Manejo de la Información (LNI) 

B104 Sociedad y Cultura E104-06 Sociedad y Cultura (LNI) 

P102 Administración I LNI101-13 Administración I (LNI) 

P106 Fundamentos de Derecho  E704-06 Fundamentos de Derecho (LNI) 

P201 Contabilidad Financiera  E202-06 Contabilidad Financiera (LNI) 

B204 Lenguaje y Comunicación  E205-06 Lenguaje y Comunicación (LNI) 

B207 Universidad y Conocimiento E203-06 Universidad y Conocimiento (LNI) 

P301 Contabilidad de Costos LNI404-13 Contabilidad de Costos (LNI) 

P303 Negocios por Internet LNI702-13 Comercio Electrónico (LNI)  

B304 Ética 925/47 Ética y Valores (LNI) 

P401 Matemáticas Financieras LNI302-13 Matemáticas Financieras (LNI) 

E403A Seguridad Social E403C Seguridad Social (CP) 

P404 
Administración de la 

Mercadotecnia  
LNI304-13 Introducción a la Mercadotecnia (LNI) 

P406 Microeconomía LNI301-13 Fundamentos de Microeconomía (LNI) 

E501A Finanzas I 

E403F 
E605T 
E501G 
E503C 

LNI503-13 

Finanzas (LAF) 
Finanzas (LATIC) 
Finanzas (LAG)  
Finanzas I (CP) 

Fundamentos de Finanzas (LNI) 

E503A 
Administración de la 

Compensación y nómina 
E402C Nomina Integral (CP) 

E504A 
Comunicación Internacional de 

Comunicación y Ventas 
LNI502-13 Publicidad y Promoción (LNI) 

P506 Macroeconomía LNI403-13 Fundamentos de Macroeconomía (LNI) 

E601A Finanzas II 
E503F 
E603C 

Análisis Financiero (LAF) 
Finanzas II (CP) 

E603A Derecho Financiero 
E604F 
E603G 

Derecho Financiero (LAF) 
Derecho Financiero (LAG) 

E604A Investigación de Mercados LNI402-13 Investigación de Mercados (LNI) 

E606A Presupuestos 
E606C 
E505F 

Presupuestos (CP) 
Presupuestos para Financieros (LAF) 

P607 Derecho Mercantil E504F Derecho Mercantil (LAF) 

P703 Derecho Fiscal E502C Legislación Fiscal (CP) 

E705A Calidad e Innovación E908FO Calidad e Innovación (LAF) 

E707A Inglés Técnico LAE 

E707G 
E707F 
E707T 
E707C 

Inglés Técnico LAG (LAG) 
Inglés Técnico LAF (LAF) 
Inglés Técnico LATIC (LATIC) 
Inglés Técnico (CP) 
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Materias Comunes entre Carreras 

LAE OTRAS CARRERAS 

P801 
Análisis y Valuación de Proyectos 

de Inversión  
E802-06 

Análisis y Valuación de Proyectos de Inversión 
(LNI) 

E802AO 
Evaluación Socioeconómica de 

Proyectos 
E801G Evaluación Socioeconómica de Proyectos (LAG) 

E803AO Mercado de Valores 1076 Mercado de Valores (LNI) 

B804 Desarrollo de Emprendedores E803-06 Desarrollo Emprendedor (LNI) 

E806A Negocios Internacionales 
E909GO 

LNI401-13 
Negocios Internacionales (LAG) 
Negocios Internacionales (LNI) 

E810AO 
Administración de la Pequeña y 

Mediana Empresa 
927 

Administración de las Medianas y Pequeñas 
Empresas (LNI) 

E901A Dirección Estratégica 

E901C 
E901T 
E901G 

E703-06 

Dirección Estratégica (CP) 
Dirección Estratégica (LATIC) 

Dirección Estratégica Gubernamental (LAG) 
Administración Estratégica (LNI) 

E906AO Finanzas Internacionales E806F Finanzas Internacionales (LAF) 

P910O Cultura de la Legalidad CL13 
Cultura de la Legalidad (LNI)---No está en la 

retícula de LNI 

P913O Seminario de Investigación LNI802-13 Seminario Integrador de Negocios (LNI) 
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Materias Comunes entre Carreras 

LAF Plan 2012 
LAF OTRAS CARRERAS 

CLAVE MATERIA CLAVE MATERIA COMÚN 

P101 Aspectos Básicos de Contabilidad  E102-06 Aspectos Básicos de Contabilidad (LNI) 

P105 Matemáticas Básicas E105-06 Matemáticas Básicas (LNI) 

B103 Tecnología y Manejo de la Información E103-06 Tecnología y Manejo de la Información (LNI) 

B104 Sociedad y Cultura E104-06 Sociedad y Cultura (LNI) 

P102 Administración I LNI101-13 Administración I (LNI) 

P106 Fundamentos de Derecho  E704-06 Fundamentos de Derecho (LNI) 

P201 Contabilidad Financiera  E202-06 Contabilidad Financiera (LNI) 

B204 Lenguaje y Comunicación  E205-06 Lenguaje y Comunicación (LNI) 

B207 Universidad y Conocimiento E203-06 Universidad y Conocimiento (LNI) 

P301 Contabilidad de Costos LNI404-13 Contabilidad de Costos (LNI) 

P303 Negocios por Internet LNI702-13 Comercio Electrónico (LNI)  

B304 Ética 925/47 Ética y Valores (LNI) 

E403F Finanzas 

E605T 
E501G 
E503C 
E501A 

LNI503-13 

Finanzas (LATIC) 
Finanzas (LAG) 
Finanzas I (CP) 

Finanzas I (LAE) 
Fundamentos de Finanzas (LNI) 

P404 Administración de la Mercadotecnia  LNI304-13 Introducción a la Mercadotecnia (LNI) 

P406 Microeconomía LNI301-13 Fundamentos de Microeconomía (LNI) 

P506 Macroeconomía LNI403-13 Fundamentos de Macroeconomía (LNI) 

E502F Modelos Econométricos LNI405-13 Pronostico en los Negocios (LNI) 

E503F Análisis Financiero 
E603C 
E601A 

Finanzas II (CP) 
Finanzas II (LAE) 

E505F Presupuestos para Financieros 
E606C 
E606A 

Presupuestos (CP) 
Presupuestos (LAE) 

E504F Derecho Mercantil P607 Derecho Mercantil (CP) (LAE) (LATIC) (LAG) 

E604F Derecho Financiero 
E603G 
E603A 

Derecho Financiero (LAG) 
Derecho Financiero (LAE) 

E705F Finanzas Públicas 1077 Finanzas Públicas (LNI) 

E707F Inglés Técnico LAF 

E707A 
E707G 
E707T 
E707C 

Inglés Técnico LAE (LAE) 
Inglés Técnico LAG (LAG) 

Inglés Técnico LATIC (LATIC) 
Inglés Técnico (CP) 

B804 Desarrollo de Emprendedores E803-06 Desarrollo Emprendedor (LNI) 

E806F Finanzas Internacionales 
E906AO 

LNI803-13 
Finanzas Internacionales (LAE) 
Finanzas Internacionales (LNI) 

E906FO Seminario de Impuestos LNI603-13 Fundamentos Fiscales (LNI) 

E908FO Calidad e Innovación E705A Calidad e Innovación (LAE) 

P910O Cultura de la Legalidad CL13 Cultura de la Legalidad (LNI) 

P913O Seminario de Investigación LNI802-13 Seminario Integrador de Negocios (LNI) 

 Ene-24 
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Materias Comunes entre Carreras 

LATIC Plan 2012 
LATIC OTRAS CARRERAS 

CLAVE MATERIA CLAVE MATERIA COMÚN 

P101 Aspectos Básicos de Contabilidad  E102-06 Aspectos Básicos de Contabilidad (LNI) 

P105 Matemáticas Básicas E105-06 Matemáticas Básicas (LNI) 

B103 
Tecnología y Manejo de la 

Información 
E103-06 Tecnología y Manejo de la Información (LNI) 

B104 Sociedad y Cultura E104-06 Sociedad y Cultura (LNI) 

P102 Administración I LNI101-13 Administración I (LNI) 

P106 Fundamentos de Derecho  E704-06 Fundamentos de Derecho (LNI) 

P201 Contabilidad Financiera  E202-06 Contabilidad Financiera (LNI) 

B204 Lenguaje y Comunicación  E205-06 Lenguaje y Comunicación (LNI) 

B207 Universidad y Conocimiento E203-06 Universidad y Conocimiento (LNI) 

P301 Contabilidad de Costos LNI404-13 Contabilidad de Costos (LNI) 

P303 Negocios por Internet LNI702-13 Comercio Electrónico (LNI)  

B304 Ética 925/47 Ética y Valores (LNI) 

P401 Matemáticas Financieras LNI302-13 Matemáticas Financieras (LNI) 

P404 Administración de la Mercadotecnia  LNI304-13 Introducción a la Mercadotecnia (LNI) 

P406 Microeconomía LNI301-13 Fundamentos de Microeconomía (LNI) 

P506 Macroeconomía LNI403-13 Fundamentos de Macroeconomía (LNI) 

E605T Finanzas 

E403F 
E501A 
E503C 
E501G 

LNI503-13 

Finanzas (LAF) 
Finanzas I (LAE) 
Finanzas I (CP) 
Finanzas (LAG) 

Fundamentos de Finanzas (LNI) 

P607 Derecho Mercantil E504F Derecho Mercantil (LAF) 

E707T Inglés Técnico LATIC 

E707A 
E707F 
E707G 
E707C 

Inglés Técnico LAE (LAE) 
Inglés Técnico LAF (LAF) 
Inglés Técnico LAG (LAG) 
Inglés Técnico (CP) 

B804 Desarrollo de Emprendedores E803-06 Desarrollo Emprendedor (LNI) 

E901T Dirección Estratégica 

E901A 
 

E901C 
E901G 

E703-06 

Dirección Estratégica (LAE) 
Dirección Estratégica (CP) 

Dirección Estratégica Gubernamental (LAG) 
Administración Estratégica (LNI) 

P910 Cultura de la Legalidad CL13 Cultura de la Legalidad (LNI) 

P913O Seminario de Investigación LNI802-13 Seminario Integrador de Negocios (LNI) 

Ene-24 
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Materias Comunes entre Carreras 

LNI Plan 2013 
LNI OTRAS CARRERAS 

CLAVE MATERIA CLAVE MATERIA COMÚN 

E102-06 Aspectos Básicos de Contabilidad P101 
Aspectos Básicos de Contabilidad (LAE) (CP) 

(LATIC) (LAF) (LAG) 

E105-06 Matemáticas Básicas  P105 
Matemáticas Básicas (LAE) (CP) (LATIC) 

(LAF) (LAG) 

E103-06 
Tecnología y Manejo de la 

Información  
B103 

Tecnología y Manejo de la Información LAE) 
(CP) (LATIC) (LAF) (LAG) 

E104-06 Sociedad y Cultura B104 
Sociedad y Cultura LAE) (CP) (LATIC) (LAF) 

(LAG) 

LNI101-13 Administración P102 
Administración I LAE) (CP) (LATIC) (LAF) 

(LAG) 

E704-06 Fundamentos de Derecho  P106 
Fundamentos de Derecho LAE) (CP) (LATIC) 

(LAF) (LAG) 

E202-06 Contabilidad Financiera  P201 
Contabilidad Financiera (LAE) (CP) (LATIC) 

(LAF) (LAG) 

E203-06 Universidad y Conocimiento B207 
Universidad y Conocimiento (LAE) (CP) 

(LATIC) (LAF) (LAG) 

E205-06 Lenguaje y Comunicación B204 
Lenguaje y Comunicación (LAE) (CP) (LATIC) 

(LAF) (LAG) 

LNI301-13 Fundamentos de Microeconomía  P406 
Microeconomía (LAE) (CP) (LATIC) (LAF) 

(LAG) 

LNI302-13 Matemáticas Financieras P401 
Matemáticas Financieras (LAE) (CP) (LATIC) 

(LAG) 

LNI304-13 Introducción a la Mercadotecnia  P404 
Administración de la Mercadotecnia (LAE) 

(CP) (LATIC) (LAF) (LAG) 

LNI401-13 Negocios Internacionales E806A Negocios Internacionales (LAE) 

LNI402-13 Investigación de Mercados E604A Investigación de Mercados (LAE) 

LNI403-13 
Fundamentos de 
Macroeconomía 

P506 
Macroeconomía (LAE) (CP) (LATIC) (LAF) 

(LAG) 

LNI404-13 Contabilidad de Costos  P301 
Contabilidad de Costos (LAE) (CP) (LATIC) 

(LAF) (LAG) 

LNI405-13 Pronostico en los Negocios  E502F Modelos Econométricos (LAF) 

LNI502-13 Publicidad y Promoción E504A 
Comunicación Integral de Mercadotecnia y 

Ventas (LAE) 

LNI503-13 Fundamentos de Finanzas 

E403F 
E501A 
E503C 
E501G 
E605T 

Finanzas (LAF) 
Finanzas I (LAE) 
Finanzas I (CP) 
Finanzas (LAG) 

Finanzas (LATIC) 

E503-06 Economía Internacional E807FO Economía Internacional (LAF) 

LNI603-13 Fundamentos Fiscales E906FO Seminario de Impuestos (LAF) 

LNI702-13 Comercio Electrónico   P303 
Negocios por Internet (LAE) (CP) (LATIC) 

(LAF) (LAG) 
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Materias Comunes entre Carreras 

LNI OTRAS CARRERAS 

E703-06 Administración Estratégica 

E901A 
E901C 
E901G 
E901T 

Dirección Estratégica (LAE) 
Dirección Estratégica (CP) 

Dirección Estratégica Gubernamental (LAG) 
Dirección Estratégica (LATIC) 

E802-06 
Análisis y Valuación de Proyectos 

de Inversión  
P801 

Análisis y Valuación de Proyectos de Inversión 
(CP) (LAE)  

E803-06 Desarrollo Emprendedor  B804 
Desarrollo de Emprendedores (LAE) (CP) 

(LATIC) (LAF) (LAG) 

LNI802-13 Seminario Integrador de Negocios  
P913O 

 
Seminario de Investigación (LAE) (CP) 

(LATIC) (LAF) (LAG) 

LNI803-13 
 

Finanzas Internacionales  
 

E806F Finanzas Internacionales (LAF) 

E901NO Campañas Publicitarias E909AO Publicidad (LAE)  

925/47 Ética y Valores  B304 Ética (LAE) (CP) (LATIC) (LAF) (LAG) 

927 
Administración de las Medianas y 

Pequeñas Empresas  
E810AO 

Administración de la Pequeña y Mediana 
Empresa (LAE)  

1074 
Desarrollo Económico y 

Corporaciones en Corea y el Este 
de Asia 

E811FO 
Desarrollo Económico y Corporaciones de 

Corea y el Este de Asia (LAF) 

1076 Mercado de Valores  E803AO Mercado de Valores (LAE)  

1077 Finanzas Públicas  E705F Finanzas Públicas (LAF) 

CL13 Cultura de la Legalidad  P910O Cultura de la Legalidad (LAE) (LAF) (LAG) 

Ene-24 


